
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 144 del Reg. OGGETTO: Mercato di natale 2019. Determinazioni

Data 16/12/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 16/12/2019

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2019 il giorno 16 del  mese di  DICEMBRE alle ore 13:00 in Cursi e 

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 157 del  16/12/2019 )  -  Delibera G.C. n.  144 del  16/12/2019



LA GIUNTA COMUNALE

 PREMESSO che:

-          È  prevenuta istanza, acquisita agli atti al n. di prot. 5900 del 04.12.2019, a firma di diversi operatori 
commerciali del mercato settimanale comunale,  finalizzata alla autorizzazione a poter svolgere due giornate 
di mercato natalizio, per le domeniche del 22 e 29 dicembre 2019, in Piazza Pio XII°;
-           E’ interesse dell’Amministrazione comunale di incrementare, soprattutto nel periodo natalizio, le 
diverse attività sociali e commerciali sul territorio;
-          Si ritiene che tale manifestazione ed attività commerciali nel centro del paese possano costituire anche 
un momento di particolare socializzazione e di incontro, oltre che un sostegno alle attività commerciali locali 
che risentono fortemente della recente crisi economica dovuta anche e soprattutto alla presenza di molti 
centri commerciali che hanno fortemente modificato le abitudini dei consumatori;
 

CONSIDERATO che per le giornate previste ed il numero di operatori commerciali il locale comando di P.L. garantisce 
in merito alla osservanza delle disposizioni in materia di sicurezza e di possibile circolazione di mezzi di soccorso nella 
eventuale necessità di intervento a qualunque titolo; 

   

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, c. 4 da parte del  Responsabile del Settore 
Economico-Finanziario, il quale prevede che il costo per gli interessi sarà appositamente previsto nel Bilancio di 
previsione 2018 sul capitolo 120/1;

Con voti unanimi resi nei modi di legge;

 

DELIBERA
 

1)  Di approvare per l’anno in corso e per la ragioni esposte in premessa, il “Mercato di Natale” da tenersi nelle 
domeniche del 22 e 29 dicembre 2019, dalle ore 7.00 alle ore 14.00, in Piazza Pio XII° in Cursi;

2)  Di subordinare tale autorizzazione agli ordinari operatori che frequentano il mercato settimanale di Cursi, alla 
predisposizione di una sistemazione di mezzi e suppellettili che garantiscano l’eventuale accesso e transito di mezzi di 
soccorso;

3)  Di trasmettere la presente deliberazione al comando di P.L. per gli adempimenti conseguenti di loro 
competenza;

4)  Di dichiarare, attesa l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma, del Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

 

 

 

 

 

(Proposta n. 157 del  16/12/2019 )  -  Delibera G.C. n.  144 del  16/12/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 19/12/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 157 del  16/12/2019 )  -  Delibera G.C. n.  144 del  16/12/2019


	Assente

